Проект
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _________     г. Константиновск № _________

О прогнозе социально-экономического развития
Константиновского района на 2021 – 2023 годы

В  соответствии  с  постановлением  Администрации  Константиновского  района
от 17.06.2019 № 549 «Об утверждении Порядка и сроков составления проекта бюджета
Константиновского  района  на  2020  год  и  на  плановый  период  2021  и  2022  годов»
и постановлением Администрации Константиновского района от 13.10.2017 № 955 «О
порядке  разработки,  корректировки,  осуществления   мониторинга  и  контроля
реализации прогнозов социально - экономического развития Константиновского района
на  долгосрочный  и  среднесрочный  периоды»,  Администрация  Константиновского
района постановляет:

1.Утвердить  Прогноз  социально-экономического  развития  Константиновского
района на 2021 – 2023 годы, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Заместителям  главы  Администрации  Константиновского  района,  главам
Администраций Константиновского городского и сельских поселений,  руководителям
отраслевых (функциональных) органов:

2.1. Руководствоваться в работе показателями прогноза социально-экономического
развития Константиновского района на 2021 – 2023 годы.

2.2. Принять меры по обеспечению выполнения показателей прогноза социально-
экономического  развития  Константиновского  района  на  2021  –  2023  годы  по
курируемым направлениям.

2.3.  Обеспечить  реализацию  инвестиционных  проектов,  учтенных  в  прогнозе
социально-экономического развития Константиновского района на 2021 – 2023 годы.

3.  Контроль  за  выполнением  постановления  возложить  на  заместителя  главы
Администрации Константиновского района Болотных В.И.

Глава Администрации
Константиновского района В.Е. Калмыков

Приложение  к  постановлению
Администрации  Константиновского
района от _________ № _________

ПРОГНОЗ
социально-экономического развития

Константиновского района
на 2021 – 2023 годы

Показатели
Единица

измерения
2018 год

отчет
2019 год

отчет
2020 год
оценка

2021 год 2022 год 2023 год

прогноз
1 2 3 4 5 6 7 8

Индекс потребительских цен
декабрь к декабрю % 104,3 103,8 103,2 104 104 104
среднегодовой % 102,9 104,7 103,1 103,8 104 104

Численность постоянного населения (среднегодовая) тыс. чел. 31,1 30,7 30,4 30,1 29,8 29,5

в % к

предыдущ
. году

 98,7 99,0 99,0 99,0 99,0

Совокупный объем отгруженных товаров, работ и
услуг, выполненных собственными силами (Добыча
полезных ископаемых + Обрабатывающие
производства + Производство и распределение
электроэнергии, газа и воды) по полному кругу
предприятий

в действующих ценах тыс. руб. 215913 212885 225870,4 239598,7 254428,1 270348

в сопоставимых ценах
в % к

предыдущ
. году

 98,6 106,1 106,1 106,2 106,3

в том числе по видам деятельности:

Добыча полезных ископаемых

в действующих ценах тыс. руб. 0 0 0 0 0 0

в сопоставимых ценах
в % к

предыдущ
. году

0 0 0 0 0 0

Обрабатывающие производства

в действующих ценах тыс. руб. 54650 52831 56258,9 59926,4 63831,7 67964,8

в % к

предыдущ
. году

 96,7 106,5 106,5 106,5 106,5

из них:
Производство пищевых продуктов

в действующих ценах тыс. руб. 28421 29360 31172,92 33098,6 35144,7 37318

в сопоставимых ценах
в % к

предыдущ
. году

 103,3 106,2 106,2 106,2 106,2

Производство одежды

в действующих ценах тыс. руб. 11170 9520 10204,6 10959,7 11782,6 12631

в сопоставимых ценах
в % к

предыдущ
. году

 85,2 107,2 107,4 107,5 107,2

Обработка древесины и производство изделий из дерева
и пробки, кроме мебели, производство изделий из
соломки и материалов для плетения

в действующих ценах тыс. руб. 775 853 916,9 983,9 1052,7 1130,7

в сопоставимых ценах
в % к

предыдущ
. году

 110,1 107,5 107,3 107,0 107,4

Деятельность полиграфическая и копирование
носителей информации

в действующих ценах тыс. руб. 251 278 301,9 324,3 348,6 375,2

в сопоставимых ценах
в % к

предыдущ
. году

 110,8 108,6 107,4 107,5 107,6

Производство прочей неметаллической минеральной
продукции

в действующих ценах тыс. руб. 13295 12169 12969,9 13823,9 14720,8 15676,3

в сопоставимых ценах
в % к

предыдущ
. году

 91,5 106,6 106,6 106,5 106,5

Производство мебели

в действующих ценах тыс. руб. 738 651 692,5 736 782,3 833

в сопоставимых ценах
в % к

предыдущ
. году

 88,2 106,4 106,3 106,3 106,5

Обеспечение электрической энергией, газом и паром;
кондиционирование воздуха

в действующих ценах тыс. руб. 92780 93879 99484,9 105427,9 111837,9 18754

в сопоставимых ценах
в % к

предыдущ
. году

 101,2 106,0 106,0 106,1 16,8

Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и
утилизации отходов, деятельность по ликвидации
загрязнений

в действующих ценах тыс. руб. 68483 66175 70126,6 74244,4 78758,5 83628,9

в сопоставимых ценах
в % к

предыдущ
. году

 96,6 106,0 105,9 106,1 106,2

Продукция сельского хозяйства во всех категориях
хозяйств -  всего

в действующих ценах тыс. руб. 4238500 4604576,8 4662888
4733333,

7
4814664,

8
4925936,7

в сопоставимых ценах
в % к

предыдущ
. году

 108,6 101,3 101,5 101,7 102,3

Объем инвестиций за счет всех источников
финансирования

в действующих ценах млн. руб. 511,4 614,2 705,4 536,2 535,7 525,9

в сопоставимых ценах
в % к

предыдущ
. году

 120,1 114,8 76,0 99,9 98,2

Объем работ, выполненных по виду деятельности
«строительство»

в действующих ценах млн. руб. 251,3 277,7 309,3 340,2 381,3 413,2

в сопоставимых ценах
в % к

предыдущ
. году

 110,5 111,4 110,0 112,1 108,4

Ввод в эксплуатацию жилых домов за счет всех
источников финансирования

тыс.кв.м 4,8 5,47 5,9 5,66 6,27 6,75

в % к

предыдущ
. году

 114,0 107,9 95,9 110,8 107,7

в том числе

индивидуальные жилые дома, построенные населением за
свой счет и с помощью кредитов

тыс.кв.м 4,4 5,47 5,9 5,66 6,27 6,75

в % к

предыдущ
. году

 124,3 107,9 95,9 110,8 107,7

Малое предпринимательство

Число малых предприятий единиц 148 150 151 155 159 163

Число средних предприятий единиц 2 3 3 3 3 3

Количество ИП единиц 1103 1104 1124 1135 1149 1164

Среднесписочная численность работников малых
предприятий - всего

тыс. чел. 0,949 1,01 1,021 1,036 1,059 1,081

Среднесписочная численность работников средних
предприятий - всего

тыс. чел. 0,008 0,006 0,006 0,006 0,006 0,006

Оборот малых предприятий - всего

в действующих ценах млн. руб. 1375,25 1285,13 1286,41 1287,69 1290,3 1307

в сопоставимых ценах
% к

предыдущ
. году

 93,4 100,1 100,1 100,2 101,3

Оборот средних предприятий

в действующих ценах млн. руб. 161,8 206,1 213,5 221,8 230 239,2

в сопоставимых ценах
% к

предыдущ
. году

 127,4 103,6 103,9 103,7 104,0

Объем инвестиций малых предприятий

в действующих ценах млн. руб. 145,1 143,2 154,02 163,41 173,38 183,96

в сопоставимых ценах
% к

предыдущ
. году

 98,7 107,6 106,1 106,1 106,1

Объем инвестиций средних предприятий

в действующих ценах млн. руб.

в сопоставимых ценах

% к
предыдущ

.

 году

Оборот розничной торговли (во всех каналах
реализации)

в действующих ценах млн. руб. 2529,7 2654,4 2615,7 2829,1 3015,8 3224,3

в сопоставимых ценах
в % к

предыдущ
. году

 104,9 98,5 108,2 106,6 106,9

Оборот общественного питания

в действующих ценах млн. руб. 39,9 41,7 36,4 38,6 40,6 42,9

в сопоставимых ценах
в % к

предыдущ
. году

 104,5 87,3 106,0 105,2 105,7

Численность работников - всего человек 5361 5125 4946 4774 4629 4496
темп к предыдущему году %  95,6 96,5 96,5 97,0 97,1

Фонд заработной паты по территории всего (без выплат
социального характера)

тыс. руб. 1511551 1571301,5 1589071,5
1627321,

2
1683308,

3
1741960,4

темп к предыдущему году %  104,0 101,1 102,4 103,4 103,5
Среднемесячная начисленная заработная плата рублей 23496,1 25549,6 26773,7 28406 30303,7 32287,2
темп к предыдущему году %  108,7 104,8 106,1 106,7 106,5

Налог на доходы физических лиц в консолидированный
бюджет территории

тыс. руб. 295775,1 252631,5 241721,4 247539,7 256056,2 264978

темп к предыдущему году %  85,4 95,7 102,4 103,4 103,5

Прибыль прибыльных предприятий

в действующих ценах тыс. руб. 402482 365112 345478 417971,2 442907,4 460629,5

темп роста в действующих ценах
в % к

предыдущ
. году

 90,7 94,6 121,0 106,0 104,0

Начальник отдела экономического развития, торговли бытового обслуживания Телегина Е.В.

	ПРОГНОЗ
	социально-экономического развития
	Константиновского района
	на 2021 – 2023 годы